
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О Порядке предоставления помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, для проведения встреч 

депутатов с избирателями, Перечне 

специально отведенных мест на 

территории муниципального 

образования городской округ город 

Нижний Новгород для проведения 

встреч депутатов с избирателями, 

Перечне помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, 

предоставляемых для проведения встреч 

депутатов с избирателями 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ         

«О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 6 

октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города 

Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 12.05.2020  



1. Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями принять 

(Приложение № 1). 

2. Перечень специально отведенных мест на территории муниципального 

образования городской округ город Нижний Новгород для проведения встреч 

депутатов с избирателями принять (Приложение № 2). 

3. Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, 

предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, принять 

(Приложение № 3). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1  

к решению городской Думы  

города Нижнего Новгорода  

от ________ № ___________   

 

Порядок  

предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности,  

для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

1. Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок)  

разработан в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе 

члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом города Нижнего Новгорода. 

2. Настоящий Порядок определяет условия, процедуру, сроки предоставления 

помещений, находящихся в муниципальной собственности (далее – помещение, помещения), 

для проведения встреч с избирателями: 

2.1. Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, избранных по одномандатному избирательному округу, в который входит 

муниципальное образование городской округ город Нижний Новгород; 

2.2. Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, входящих в общефедеральную часть федерального списка кандидатов и (или) 

региональную часть федерального списка кандидатов в составе региональной группы 

кандидатов, соответствующей Нижегородской области и (или) группе субъектов Российской 

Федерации, в которую входит Нижегородская область, избранных по федеральному 

избирательному округу; 

2.3. Депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области, избранных по 

одномандатному избирательному округу, в который входит муниципальное образование 

городской округ город Нижний Новгород; 

2.4. Депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области, входящих в 

общеобластную часть областного списка кандидатов и (или) региональную часть областного 

списка кандидатов в составе региональной группы кандидатов, соответствующей 

одномандатному избирательному округу, в который входит муниципальное образование 

городской округ город Нижний Новгород, избранных по областному избирательному округу; 

2.5. Депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода. 

3. Помещения для встреч депутатов, указанных в подпунктах 2.1-2.5 настоящего 

Порядка (далее – депутаты, депутат), с избирателями предоставляются на безвозмездной 

основе. Помещение, предоставленное депутату для проведения встречи с избирателями, не 

может использоваться депутатом в иных целях. 

4. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями, определяется правовым актом городской Думы города Нижнего Новгорода. 

5. Помещение для встреч депутатов с избирателями должно быть оборудовано 

мебелью. 

6. Депутат на время проведения встречи обеспечивает порядок в помещении, а также 

сохранность имущества, находящегося в нем. 

Встречи депутата с избирателями проводятся при условии, что их проведение не 

повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной 

или социальной инфраструктуры, связи. 



7. Время предоставления помещения для встреч депутата с избирателями 

устанавливается в будние дни в период с 8.00 часов до 20.00 часов, в выходные дни (кроме 

нерабочих праздничных дней) в период с 10.00 часов до 18.00 часов. В нерабочие 

праздничные дни помещения для встреч депутатов с избирателями не предоставляются. 

8. Для проведения встречи депутата с избирателями депутат направляет в адрес главы 

города Нижнего Новгорода подписанное депутатом заявление о предоставлении помещения 

для проведения встречи с избирателями (далее – заявление) не позднее чем за 14 дней до дня 

проведения встречи по форме согласно приложению к настоящему Порядку.  

9. Заявление оформляется на бланке депутата и подписывается депутатом лично.  

10. В заявлении указываются: 

адрес местонахождения помещения; 

дата и время проведения встречи депутата с избирателями в соответствии с пунктом 7 

настоящего Порядка; 

предполагаемое количество участников встречи; 

фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный телефон депутата, проводящего 

встречу; 

избирательный округ, по которому депутат избран, или избирательное объединение, 

от которого избран депутат; 

фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный телефон лица, ответственного за 

проведение встречи; 

способ направления ответа; 

дата подачи заявления. 

11. Заявление рассматривается администрацией города Нижнего Новгорода в лице 

отраслевого (функционального) органа администрации города Нижнего Новгорода, 

уполномоченного правовым актом администрации города Нижнего Новгорода (далее – 

уполномоченный орган), в течение 7 рабочих дней со дня подачи такого заявления. 

Поступившие заявления регистрируются уполномоченным органом в день 

поступления с проставлением даты и времени поступления. 

12. Ответ о результатах рассмотрения заявления направляется депутату способом, 

указанным в заявлении, не позднее чем на следующий день после дня принятия решения о 

предоставлении помещения либо об отказе в предоставлении помещения. 

13. Основаниями для отказа в предоставлении помещения для встречи депутата с 

избирателями являются: 

13.1. Помещение предоставлено другому депутату для встречи с избирателями в 

указанные в заявлении день и время. 

13.2. Заявление направлено с нарушением требований, указанных в пунктах 8-10 

настоящего Порядка. 

13.3. Избирательный округ, по которому избран депутат, не относится к 

избирательным округам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка. 

13.4. Предполагаемое количество участников встречи, указанное в заявлении 

депутата, превышает норму вместимости помещения, указанную в Перечне помещений, 

находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов с избирателями.  

14. В случае если помещение в указанные в заявлении день и время предоставлено для 

встречи другому депутату администрация города Нижнего Новгорода в лице 

уполномоченного органа направляет депутату ответ об отказе в предоставлении помещения, 

в котором указывает все иные помещения из Перечня помещений, свободные в указанные в 

заявлении день и время.  

15. В случае поступления заявлений нескольких депутатов о проведении встречи в 

одном помещении в один и тот же день и в одно и то же время помещение предоставляется 

депутату, чье заявление было зарегистрировано раньше. 

 



 Приложение к Порядку  

                                                                      

                                                                  Главе города Нижнего Новгорода 

                                                                                  от депутата__________________, 
                                                                                                                (указывается наименование органа  

                                                                                                государственной власти,  

                                                                                                                органа местного самоуправления) 

                                                                                    

                                                                            избранного ___________________ 

                                                                                                               (указывается избирательный округ, по         

                                                                                                 которому   депутат избран, или избирательное    

                                                                                            объединение, от которого депутат избран) 

__________________________________________ 

                                                                                             (Ф.И.О. депутата) 

       __________________________________________ 

                                                                                              (контактный телефон)      

 

заявление  

о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями 
 

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ 

«О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации»1, частью 5 статьи 11 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации»2, частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»3 прошу предоставить помещение по адресу: 

____________________________________________________________________ 
(адрес местонахождения помещения) 

для проведения встречи с избирателями, которая планируется 

«____» ______________ ________ года 
__________________________________________________________________, 

(время начала проведения встречи) 

продолжительностью 

__________________________________________________________________. 
(продолжительность встречи) 

 

Предполагаемое количество участников встречи: 

__________________________________________________________________. 
Лицо, ответственное за проведение встречи: 

__________________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

контактный телефон ________________________________________________. 
 

Способ направления ответа: __________________________________________. 
 

Дата подачи заявления: «____» ______________ ________ года. 

 

Депутат ___________________ / _______________________________________ 
                                (подпись)                                                  (расшифровка подписи) 

 
1 Указывается депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

2 Указывается депутатом Законодательного Собрания Нижегородской области 

3 Указывается депутатом городской Думы города Нижнего Новгорода 



 Приложение № 2 

к решению городской Думы  

города Нижнего Новгорода  

от ________ № ___________   

 

 

Перечень  

специально отведенных мест на территории муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№ 

п/п 

Район Место Адрес 

1 Автозаводский площадка перед ЦКиД 

«Молодежный» 

 

ул. Дьяконова, д.25а 

2 сквер за ДК ОАО «ГАЗ» ул. Смирнова, д.12 

3 сквер по ул. Героя Прыгунова от ул. Лескова до Южного 

шоссе 

4 площадка перед КЦиД 

«Молодежный» 

мкр. Доскино, ул. Героя 

Бахтина, д.1а 

5 площадка перед ТЦ 

«Перекресток» 

 

ул. Южное шоссе, д.35 

6 Канавинский Площадь Ленина у памятника В.И. Ленина  

7 сквер имени «Григорьева» ул. Анатолия Григорьева, д.16 

8 сквер «Чкалова» ул. Октябрьской революции, 

д.42 

9 сквер «Канавинский» ул. Московское шоссе, д.13 

10 сквер «Мать и дитя» ул. Заречная, д.1 

11 Ленинский парк «Дубки» ул. Адмирала Нахимова, д.1   

12 парк «Станкозавода» пересечение улиц 

Перекопская и Арктическая 

13 Московский сквер героя Грабина ул. Просвещенская, д.1 

14 бульвар Авиастроителей ул. Баранова, д.7-9 

15 Нижегородский площадка Красная горка ул. Усилова, д. 5 

16 сквер Ковалихинский на пересечении ул. Семашко и 

ул. Ковалихинской 

17 Приокский спортивная площадка ул. Сурикова, д.12 

18 площадка перед кинотеатром 

«Импульс» 

 

пр. Гагарина, д.192 

19 площадка за МБОУ «Школа № 32» ул. Голованова, д.39 

20 Советский у совета ТОС «Кузнечиха-1» бул. 60 лет Октября, д.4 

21 у совета ТОС «Высоково» ул. Бориса Панина, д.5, корпус 

1 

22 у совета ТОС «Нартова» ул. Горловская, д. 11 

23 у совета ТОС «1 микрорайон» ул. Васюнина, д. 4, корп. 3 

24 Сормовский площадь перед д. 250  

по ул. Коминтерна 

ул. Коминтерна, д. 250 

25 сквер у домов 11/2 и 13 по ул. 

Культуры 

ул. Культуры, д. 11/2, д. 13 

26 сквер по ул. Никиты Рыбакова ул. Никиты Рыбакова,  

от б-ра Юбилейный до ул. 



Культуры 

27 сквер по ул. Культуры  

у детского (подросткового) клуба 

«Ракета» 

ул. Культуры, д. 110 

28 сквер по проспекту 

Кораблестроителей 

пр. Кораблестроителей, перед 

домами 1-3 

29 сквер им. Ленинского Комсомола  

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к решению городской Думы  

города Нижнего Новгорода  

от ________ № ___________   

 

Перечень  

помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для 

проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№ 

п/п 
Район Адрес 

Наименование 

помещения 

Вмес

тимос

ть 

(кол-

во 

чел.) 

1.  Автозаводский 

 

пр. Молодежный, д. 44б МКУК ЦБС Автозаводского 

района 

250 

2.  ул. Комсомольская, д. 10а МБУ ДО «ДШИ 

им.А.И.Хачатуряна» 

440 

3.  ул. Дьяконова, д. 25а МБУК ЦК и Д «Молодежный» 300 

4.  ул. Львовская, д. 2б МБУ СШ «Дворец спорта 

«Северная звезда» 

50 

5.  ул. Мончегорская, д. 32а МАУ СШ «Новое поколение»  30 

6.  ул. Веденяпина, д. 32а МБУ «Комплексная СШ № 1» 40 

7.  пр. Кирова, д. 6 МКУК ЦБС Автозаводского 

района 

60 

8.  ул. Плотникова, д. 2 МКУК ЦБС Автозаводского 

района 

40 

9.  ул. Мончегорская, д. 9а МБУ ДШИ «Созвездие» 80 

10.  Канавинский 

 

  

ул. Октябрьской 

Революции, д. 27 

Администрация Канавинского 

района 

120 

11.  ул. Гордеевская, д. 80а МБУК ОДЦ «Смена» 192 

12.  ул. Гороховецкая, д. 18а МКУК ЦБС Канавинского 

района ЦРБ им. Достоевского 

140 

13.  шоссе Московское, д. 140 МКУК ЦБС Канавинского 

района ЦРДБ им. А. Пешкова 

150 

14.  шоссе Московское, д. 280 МКУК ЦБС Канавинского 

района филиал библиотека им. 

А.С. Грибоедова 

20 

15.  ул. Сергея Акимова, д. 49 МКУК ЦБС Канавинского 

района филиал библиотека им. 

А. Грина 

20 

16.  ул. Сергея Акимова, д. 9 МКУК ЦБС Канавинского 

района филиал библиотека им. 

Н.Г. Чернышевского 

15 

17.  ул. Архимеда, д. 14а МКУК ЦБС Канавинского 

района филиал библиотека им. 

М.Е. Салтыкова - Щедрина 

35 



18.  ул. Тонкинская, д. 9 МКУК ЦБС Канавинского 

района филиал библиотека им. 

А.Н. Островского 

50 

19.  ул. Мануфактурная, д. 9 МКУК ЦБС Канавинского 

района филиал библиотека им. 

А. Гайдара 

60 

20.  ул. Чкалова, д. 27 МКУК ЦБС Канавинского 

района филиал библиотека им. 

В. Дубинина 

35 

21.  ул. Путейская, д. 10 МКУК ЦБС Канавинского 

района филиал библиотека им. 

К. Симонова 

50 

22.  ул. Советская, д. 16 МКУК «Центральная 

городская библиотека им. 

Ленина» 

100 

23.  Ленинский пр. Ленина, д. 46 Администрация Ленинского 

района (актовый зал) 

110 

24.  пр. Ленина, д.14 МКУК ЦБС Ленинского 

района, ЦРБ им. Фурманова  

50 

25.  ул. Кировская, д.16 МКУК ЦБС Ленинского 

района, филиал им. Бажова  

25 

26.  пер. Грекова, д.9 МКУК ЦБС Ленинского 

района, БИДЦ им. К. 

Паустовского  

30 

27.  ул. Глеба Успенского,  

д. 4, корпус 4 

МКУК ЦБС Ленинского 

района, филиал им. 

Дзержинского  

15 

28.  ул. Баумана,  

д. 52 

МКУК БЦС Ленинского 

района, филиал им. 

Декабристов  

15 

29.  ул. Адмирала Макарова, 

д.6 

МКУК ЦБС Ленинского 

района, филиал им. Блока  

20 

30.  пр. Ленина, д.91 МКУК ЦБС Ленинского 

района, филиал им. Ахматовой  

20 

31.  Московский ул. Березовская, д. 100 Администрация Московского 

района 

80 

32.  ул. Березовская, д. 96 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

50 

33.  ул. Черняховского, д. 9 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

30 

34.  ул. Лучистая, д. 10 МУК «Центр культуры и 

досуга «Искра» 

45 

35.  ул. 50-летия Победы, д.25 МУК «Музей истории и 

культуры Московского 

района» 

35 

36.  ул. Буревестника, д. 9 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

40 

37.  ул. Куйбышева, д. 11 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

30 

38.  ул. Мечникова, д. 73 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

25 



39.  ул. Героя Давыдова, д. 15 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

25 

40.  ул. Березовская, д. 10 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

25 

41.  пр. Героев, д. 2 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

20 

42.  ул. Куйбышева, д. 13 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

25 

43.  ул. Маршала Казакова,  

д. 6 

МКУК «ЦБС Московского 

района» 

20 

44.  ул. Чаадаева, д. 15 МКУК «ЦБС Московского 

района» 

30 

45.  Нижегородский ул. Лопатина, д. 5б ТОС микрорайона «Верхние 

Печеры» 

12  

46.  ул. Ильинская, д. 146 МУК «ЦБС Нижегородского 

района» 

16 

47.  ул. Бринского, д. 5, 

корпус 1 

МУК «ЦБС Нижегородского 

района» 

12 

48.  ул. Суетинская, д. 4 МУК «ЦБС Нижегородского 

района» 

16 

49.  ул. Родионова, д. 199, 

корпус 2 

МУК «ЦБС Нижегородского 

района» 

65 

50.  пер. Чернопрудский, д. 4 МУК «ЦБС Нижегородского 

района» 

18 

51.  ул. Пискунова, д.9 МБУК «Русский музей 

фотографии» 

35 

52.  ул. Кожевенная, д. 10 МБУК «Государственный 

музей А.М. Горького» 

25 

53.  Приокский  пр. Гагарина, д. 114 МБУК ОДЦ «Зарница» (Центр 

культуры и кино) 

120 

54.  пр. Гагарина, д. 154 МБОУ «Школа № 135» (Музей 

истории Приокского района) 

50 

55.  Советский  ул. Рокоссовского, д.4 МКУК «ЦБС Советского 

района» 

30 

56.  ул. Тимирязева, д. 1 МКУК «ЦБС Советского 

района» 

30 

57.  ул. Рукавишниковых,  

д. 17 

МКУК «ЦБС Советского 

района» 

20 

58.  ул. Адмирала Васюнина,  

д. 1, корпус 1 

МКУК «ЦБС Советского 

района» 

20 

59.  ул. Шишкова, д. 3 МКУК «ЦБС Советского 

района» 

30 

60.  ул. Мельникова - 

Печерского, д. 1 

МКУК «ЦБС Советского 

района» 

20 

61.  Сормовский  ул. Планетная, д. 39 МКУК ЦБС библиотека – 

филиал им. М.В.Ломоносова 

30 

62.  ул. Котова, д. 2 МБУК «Общественно - 

досуговый центр «Надежда» 

80 

63.  ул. Коминтерна, д. 244 МБУК «Общественно - 

досуговый центр «Надежда» 

филиал «Буревестник» 

340 



64.  б-р Юбилейный, д. 5 МКУК ЦБС Сормовского 

района ЦРБ им. 1 Мая  

30 

65.  ул. Культуры,  д. 111 МКУК ЦБС Сормовского 

района библиотека – филиал 

им. П.И. Мельникова - 

Печерского  

25 

66.  ул. Федосеенко, д. 87 МБУК «Общественно - 

досуговый центр «Надежда» 

филиал «Федосеенко» 

40 

67.  ул. В.Иванова, д. 28а МКУК ЦБС Сормовского 

района библиотека – филиал 

им. Ленинского Комсомола  

50 

68.  ул. Гаугеля, д. 29а МКУК ЦБС Сормовского 

района библиотека – филиал 

им. В.П. Чкалова  

30 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка к проекту 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О Порядке предоставления помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне специально 

отведенных мест на территории муниципального образования городской округ город 

Нижний Новгород для проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне 

помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для 

проведения встреч депутатов с избирателями» 
 

Федеральным законом от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

законодательства о публичных мероприятиях» были внесены изменения в статью 8 

Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и 

статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

статью 11 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», статью 40 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». Данные изменения направлены на уточнение 

прав депутатов Государственной Думы, депутатов законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и депутатов 

представительных органов муниципальных образований проводить встречи со своими 

избирателями в форме публичных мероприятий. 

Согласно вышеуказанным изменениям органы местного самоуправления определяют 

специально отведенные места для проведения встреч депутатов всех уровней с 

избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами 

местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их 

предоставления. 

В соответствии с подпунктами 66, 67, 68 пункта 6 статьи 29 Устава города Нижнего 

Новгорода к компетенции городской Думы города Нижнего Новгорода относится 

определение по предложению администрации города Нижнего Новгорода перечня 

специально отведенных мест на территории города для проведения встреч депутатов с 

избирателями; определение по предложению администрации города Нижнего Новгорода 

перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для 

проведения встреч депутатов с избирателями; определение по предложению администрации 

города Нижнего Новгорода порядка предоставления помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями. 

Проект решения согласован с администрацией города Нижнего Новгорода. Перечень 

специально отведенных мест на территории муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород для проведения встреч депутатов с избирателями и Перечень 

помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для 

проведения встреч депутатов с избирателями, предложен администрацией города Нижнего 

Новгорода. 

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия на субъекты 

предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

 

 

Начальник правового управления                                                                            И.Л. Маслова 

 

consultantplus://offline/ref=6AF5230411FF65B4D8860ED8BA4D9E8C420EBDEA317D92F550C7BEA2D3076AB0D28AD62242FC06215A46K
consultantplus://offline/ref=6AF5230411FF65B4D8860ED8BA4D9E8C420FB8EC327D92F550C7BEA2D3076AB0D28AD622405F4CK
consultantplus://offline/ref=6AF5230411FF65B4D8860ED8BA4D9E8C420FBBE2337C92F550C7BEA2D3076AB0D28AD62242FC03265A40K


 

Финансово-экономическое обоснование  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О Порядке предоставления помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне специально 

отведенных мест на территории муниципального образования городской округ город 

Нижний Новгород для проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне 

помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для 

проведения встреч депутатов с избирателями» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не повлечет расходов из бюджета города Нижнего 

Новгорода и дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов городской Думы, подлежащих отмене, изменению или 

принятию в связи с принятием проекта решения городской Думы г.Н.Новгорода 

«О Порядке предоставления помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне специально 

отведенных мест на территории муниципального образования городской округ город 

Нижний Новгород для проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне 

помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для 

проведения встреч депутатов с избирателями» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены, внесения изменений в 

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


